
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 
«ХИЛОКСКИЙ РАЙОН»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

№

г.Хилок

О проведении спартакиады школьников «От массовости к мастерству» 
Хилокского района по волейболу среди девушек 2007-2008 годов рояодения

В соответствии со статьей 8, пункт 31 Устава муниципального района 
«Хилокский район», письмом Министра физической культуры и спорта 
Забайкальского края А.К.Серёдкина от 24.03.2022 года, № 1-10/953 и 
Положением о проведении региональной спартакиады среди детей 
«От массовости к мастерству», администрация муниципального района 
«Хилокский район» постановляет:

1. Провести 30 октября 2022 года спартакиаду школьников 
«От массовости к мастерству» по волейболу среди девушек 2007-2008 годов 
рождения в муниципальном районе «Хилокский район».

2. Утвердить прилагаемое Положение о проведении спартакиады 
школьников «От массовости к мастерству» Хилокского района по волейболу 
среди девушек 2007-2008 годов рождения.

3. Консультанту по физической культуре и спорту администрации 
муниципального района «Хилокский район» Кузьминой Е.Н. организовать 
проведение спартакиады школьников «От массовости к мастерству» 
Хилокского района по волейболу среди девушек 2007-2008 годов рождения.

4. Контроль над исполнением данного постановления возложить на 
заместителя главы муниципального района «Хилокский район» по социальным 
вопросам Тищенко Л.В.

5. Настоящее постановление опубликовать на официальном сайте 
администрации муниципального района «Хилокский район».

6. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после его 
официального опубликования

«Хилокский район» К.В.Серов



УТВЕРЖДЕНО
Постановлением администрации

муниципального района
 «Хилокский район»

№  740      от      24.10.2022 г.

П О Л О Ж Е Н И Е
  О проведении спартакиады школьников «От массовости к мастерству»

Хилокского района по волейболу
среди девушек 2007-2008 годов рождения

1. ЦЕЛИ  И  ЗАДАЧИ

- увеличения доли граждан систематически занимающихся физической
культуры и спортом в муниципальном районе «Хилокский район»;

- развитие волейбола в муниципальном районе «Хилокский  район»;
- пропаганды здорового образа жизни среди населения муниципального района

«Хилокский район»;
- обмен опытом работы в области физической культуры и массового спорта

среди школьников муниципального района «Хилокский район».

                                    2. ВРЕМЯ  И  МЕСТО  ПРОВЕДЕНИЯ

Соревнования проводятся 30 октября 2022 года, г. Хилок,  спортивный
зал МБОУ СОШ №10. Начало соревнований в 9.00 часов.

3.УЧАСТНИКИ  СОРЕВНОВАНИЙ

К участию в соревнованиях приглашаются команды девушек       2007-
2008 года рождения, в случае если невозможно сформировать состав команды
из участников 2007-2008 годов рождения, к соревнованиям допускаются не
более 2 игроков 2009 года рождения, имеющие допуск врача. Представителям
команд предоставить в судейскую коллегию 09.10.2022 года именную заявку,
заверенную врачом и директором школы, без заявки команды к соревнованиям
допущены не будут. Каждой команде при себе иметь медицинские маски,
волейбольный мяч.

4. ПРОГРАММА СОРЕВНОВАНИЙ



Состав команды: 10 человек (9 девушек 2007-2008 годов рождения и 1
представитель).

Соревнования проводятся по правилам, утвержденным Всероссийской
федерацией волейбола. За победу команде начисляется 3 очка, поражение 0
очков.

Система проведения соревнований определяется на заседании судейской
коллегии в  зависимости от количества участвующих команд.

             5.ОПРЕДЕЛЕНИЕ ПОБЕДИТЕЛЕЙ И НАГРАЖДЕНИЕ

Победители определяются в соответствии с действующими правилами по
видам спорта. Команда-победитель определяется по наибольшему количеству
побед, выигранных партий и очков в партиях. Команда – победитель
награждается кубком, дипломами, команды-призеры – дипломами. Лучшие
игроки – дипломами.

5. РУКОВОДСТВО ПРОВЕДЕНИЕМ  СОРЕВНОВАНИЙ

Общее руководство проведением соревнований осуществляет Администрация
муниципального района «Хилокский район» (Е.Н.Кузьмина). Непосредственное
руководство возлагается на  главного судью соревнований (В.В.Спиридонов).

             6.ОБЕСПЕЧЕНИЕ БЕЗОПАСНОСТИ УЧАСТНИКОВ

Безопасность проведения соревнования и участников обеспечивают
органы местного самоуправления, на территории которого проводится
соревнование. Соревнование проводится на спортивном сооружении,
отвечающем требованиям соответствующих нормативных актов, действующих
на территории Российской Федерации и направленных на обеспечение
общественного порядка и безопасности участников и зрителей.

7.РАСХОДЫ

Расходы, связанные с проведением и обеспечением соревнований несет
администрация муниципального района «Хилокский район». Расходы по
командированию команд и участников несут командирующие организации.

Данное Положение является официальным вызовом на соревнования.

Консультант по ФК и С тел.  89243755255


